СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СОБИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

26.05.2021                                                                                                                    № 27/7
О  внесении  изменений  в  решение   Совета

народных депутатов от 16.12.2020 № 42/8
«О бюджете Собинского района на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Рассмотрев представление главы администрации района, заслушав начальника финансового управления администрации района, руководствуясь статьей 24 Устава Собинского района, Совет народных депутатов  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 16.12.2020 № 42/8 «О бюджете Собинского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:
1.1 пункт 1 раздела 1. Основные характеристики районного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить основные характеристики бюджета Собинского района (далее по тексту - районный бюджет) на 2021 год:
1.1 прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 1459 289,6 тыс. рублей;

1.2 общий объем расходов районного бюджета в сумме 1487 791,9 тыс. рублей;

1.3 дефицит районного бюджета в сумме 28 502,3 тыс. рублей;

1.4 верхний предел муниципального долга Собинского района на 1 января 2022 года в сумме 76763,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Собинского района, равный нулю.»
2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2022 год:

2.1 прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета   в сумме 1 500 410,4 тыс. рублей;

2.2 общий объем расходов районного бюджета в сумме 1 498 010,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 14700,0 тыс. рублей;

2.3 профицит районного бюджета в сумме 2400 тыс. рублей;

2.4 верхний предел муниципального внутреннего долга Собинского района на 1 января 2023 года в сумме 74363,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Собинского района, равный нулю.
           3. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2023 год:

           3.1 прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 1 147 573,1 тыс. рублей;

           3.2 общий объем расходов районного бюджета в сумме 1 147 573,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 28400 тыс. рублей;

3.3 дефицит районного бюджета равный нулю;

3.4 верхний предел муниципального внутреннего долга Собинского района на 1 января 2024 года в сумме 74363,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Собинского района, равный нулю.
1.2 в пункте 3 раздела 5. Бюджетные ассигнования районного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов слова «87830,0 тыс. рублей» заменить словами «101453,0 тыс. рублей».
1.3 приложения 1, 7-12, 14, изложить в новой редакции согласно приложениям 1 – 8 к настоящему решению.

2. Настоящее решение Совета народных депутатов вступает в силу после его официального опубликования.
Глава района                                                                          И.Б.Тишкина
С приложениями  к решению можно ознакомиться на сайте  Собинского района